[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2014                                                                                                                                             № 486
	Об утверждении муниципальных нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организация Чаинского района на 2014 год

В соответствии с Законом Томской области от 09 декабря 2013 года № 276-ОЗ «О выделении субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях», руководствуясь статьями 44, 52 Устава муниципального образования «Чаинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальные нормативы расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Чаинского района на 2014 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает  в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» http://chainsk.tom.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района С.Г. Степанову.

Глава Чаинского района

В.Н. Столяров

Приложение

к постановлению

Администрации Чаинского района

от 04.08.2014 № 486
Муниципальные нормативы расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Чаинского района на 2014 год
	№п/п
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на одного обучающегося по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ, в зависимости от формы получения образования и формы обучения, особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся, на территории Чаинского района:
	Размер муниципального норматива расходов, руб.

	1
	по программам начального общего образования
	37045

	2
	по программам основного общего образования
	44180

	3
	по программам среднего общего образования
	47167

	4
	по программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих интернат
	105485

	5
	по программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих интернат
	125801

	6
	по программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих интернат
	134307

	Муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организаций на одного обучающегося - инвалида, получающего общее образование с применением дистанционных образовательных технологий, на территории Чаинского района:

	1
	на одного обучающегося-инвалида, получающего общее образование с применением дистанционных образовательных технологий
	196043

	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, по уровням общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс-комплект на территории Чаинского  района:

	1
	по программам начального общего образования
	378135

	2
	по программам основного общего образования
	446669

	3
	по программам среднего общего образования
	472193

	Муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях на одного воспитанника по направленности групп с режимом кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов)

	1
	общеразвивающей направленности
	18175

	Муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях на одного воспитанника по направленности групп с режимом сокращенного дня (от 8 до 10,5 часов)

	1
	по программам среднего общего образования
	29431